



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

24 kwietnia 2024 r.

Nauka

Uruchomiono kolejną edycję naboru wniosków w ramach funduszy szwajcarskich

Pewnie większość z nas słyszała o funduszach norweskich. Tymczasem, są i fundusze szwajcarskie.

Finansowane są z nich [badania podstawowe](#) oraz [stosowane](#). Budżet tegorocznego konkursu wynosi ponad **160 mln zł**.

Program promuje przede wszystkim kobiety-badaczki oraz młodych naukowców.

Wnioski można składać we wszystkich dziedzinach nauki, a ich nabór trwa do **1 lipca br.**

Miniatura 8 – powoli kończy się nabór wniosków

Miniatura to najbardziej popularny program finansowany przez Narodowe Centrum Nauki (NCN). W jego ramach można uzyskać dofinansowanie w wysokości **50.000 zł** na realizację pojedynczego zadania badawczego, które w przyszłości może się przełożyć na zdobycie większego projektu.

Miniaturę można składać na każdym etapie kariery naukowej. Ważne, aby nigdy wcześniej nie być beneficjentem NCN. Dokumentacja konkursowa składa się zaledwie z dwóch stron. Na jednej z nich opisuje się (w języku polskim) planowane do realizacji zadania badawcze (np. badanie przesiewowe), a na drugiej – spodziewane wyniki i plan ich wykorzystania w ubieganiu się o inny projekt badawczy.

Choć nabór wniosków trwa oficjalnie do 31 lipca, to może on zakończyć się wcześniej przy wyczerpaniu zarezerwowanych w danym roku środków finansowych.

Z tego powodu zachęca się wszystkich zainteresowanych do niezwłocznego przygotowania aplikacji.

Szczegóły dostępne są w tym [miejscu](#).

Przypominamy o możliwości skorzystania z pomocy copywritera

Jesteśmy również na półmetku składania wniosków do NCN w programach Opus oraz Preludium. Przypominamy, że w jednym i drugim przypadku istnieje możliwość przygotowania dla nas projektu badawczego (pełnej dokumentacji konkursowej) przez profesjonalnego copywritera.

Wszystkie osoby zainteresowane skorzystaniem z takiej pomocy są proszone o bezpośredni kontakt z Prorektorem ds. Nauki – prof. Michałem Nowickim (mnowicki@ump.edu.pl).

Ankieta naukowa dla pracowników UMP otwarta do końca kwietnia

Jeszcze tylko przez kilka dni otwarty będzie dostęp do ankiety naukowej, w której nasi pracownicy mogą raportować swoje osiągnięcia naukowe z 2023 roku. Zdecydowana większość z tych osiągnięć (np. publikacje) znajdują się już w systemie. Oznacza to, że dla wielu z nas **czas spędzony przy „wypełnianiu” ankiety ograniczy się do kilku minut**, w których sprawdzimy, czy wykaz naszych osiągnięć jest kompletny oraz czy – być może – powinniśmy zgłosić inne osiągnięcia, które będą dla nas ważne przy ocenie okresowej.

Dostęp do ankiety – dla wszystkich pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych, jest z poziomu Wisusa.

Nauka w UMP

Kolejne spotkanie na kanale Nauka w UMP odbędzie się już jutro (**czwartek, 25 kwietnia**). W czasie spotkania przedstawiona zostanie (1) koncepcja powołania poziomych zespołów badawczych w UMP, (2) idea i wymogi nadchodzącego konkursu Agencji Badań Medycznych z obszaru B+R, a także (3) aktualna możliwość komercjalizowania wyników badań naukowych w naszej Uczelni.

Osoby zainteresowane są proszone o dołączenie do spotkania za pomocą tego [linku](#).

Startujemy – jak zwykle – o godzinie. **12.00**.

Nagrody i stypendia

Stypendia Fulbrighta

Trwa nabór wniosków w ramach dwóch najbardziej popularnych inicjatyw stypendialnych Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta.

To [Fulbright Junior Research Award 2025-26](#), w którym dokumentację aplikacyjną można składać do **6 września**, oraz [Fulbright Senior Award 2025-26](#) z naborem wniosków do **5 czerwca br.**

Fulbright Junior Research Award 2025-26 to program dla osób przygotowujących rozprawę doktorską w polskich instytucjach naukowych. Celem stypendium, trwającego **od 4 do 10 miesięcy**, jest realizacja własnego projektu badawczego w amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub organizacji pozarządowej w USA, powiązanego z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej.

Fulbright Senior Award 2025-26 to program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach akademickich i naukowych realizację samodzielnych projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych w instytucji goszczącej w USA (tj. amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub instytucji rządowej). Stypendium, trwające **od 3 do 10 miesięcy**, skierowane jest do pracowników i pracowniczek badawczych i dydaktycznych na każdym etapie kariery po uzyskaniu stopnia doktora.

Zmiany w zakupie biletów lotniczych

Informujemy, że wraz z początkiem 2024 r. zmianie uległ operator naszych wyjazdów zagranicznych. Obecnie jest nim Bankowe Biuro Podróży Travel Bank, Sp. z o.o.

Aby usprawnić i przyspieszyć sam proces zakupu biletów, uprzejmie prosimy naszych pracowników – po złożeniu wniosku o wyjazd zagraniczny w EOD i zaakceptowaniu go przez Prorektora ds. Nauki – o bezpośredni kontakt z Biurem pod adresem ump@travelbank.com.pl celem wybrania najdogodniejszego połączenia.

Pamiętajmy o tym, że musi to być połączenie w klasie ekonomicznej, choć o ostatecznym wyborze nie decyduje kryterium najniższej ceny, ale nasz komfort podróży uwarunkowany najkorzystniejszą trasą lub czasem przelotu. Po wyborze oferty Biuro skontaktuje się z Sekcją Współpracy Międzynarodowej, która dokona wykupu wybranego przez pracownika Uczelni biletu.

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)